YASTE COMMISSIE YOOR
TAALTOEZICHT

Uw briel van Uw kenmerk Ons kenmerk Bijlagen
29.313/0/PF
RC/MM
Mijnheer de Minister,

Op 11 juni 1998 hebben de verenigde afdelingen van de Vaste Commissie voor Taaltoezicht
(VCT) een klacht onderzocht die op 14 november 1997 werd ingediend omdat de Directie
voor de Inschrijving van Voertuigen (DIV) een in het Nederlands gesteld inschrijvingsbewijs
heeft gestuurd aan een Franstalige particulier die zijn woonplaats heeft in het Franse taalgebied,
terwijl de betrokkene dit document in het Frans had willen ontvangen.

Per brief van 23 januari 1998 hebt u mij de volgende inlichtingen verstrekt: (vertaling)

“ Op 21 augustus 1997 werd inderdaad het in het Nederlands gestelde inschrijvingsbewijs
van het voertuig nr. ERK 637 door de DIV aan mevrouw Hafgeieverd terwijl
de aanvraag in het Frans was gedaan, Het gaat hier om een Jjeife tjke vergissing die het
gevolg is van het verkeerd invoeren van de gegevens van de inschrijvingsaanvraag m.b.t. het
voertuig van de klaagster. In antwoord op de vraag om correctie van 4 december 1997,

uitgaande van de betrokkene, heeft de DIV op 8 december 1997 gratis een nieuw
inschrijvingsbewijs van het voertuig in het Frans afgeleverd.”

* *

Overeenkomstig de vaste rechtspraak van de VCT, dient het sturen van documenten aan een
particulier beschouwd te worden als een betrekking met deze laatste.
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Met toepassing van artikel 41, § 1, van de bij koninklijk besluit van 18 juli 1966
gecoordineerde wetten op het gebruik van de talen in bestuurszaken (SWT), maken de centrale
diensten voor hun betrekkingen met de particulieren gebruik van die van de drie talen waarvan
de betrokkenen zich hebben bediend,

Aangezien de inschrijvingsaanvraag in het Frans was gedaan, had het inschrijvingsbewijs in het
Frans moeten zijn opgesteld.

De VCT is derhalve van oordee! dat de klacht ontvankelijk en gegrond, maar achterhaald is,
aangezien de DIV gratis een nieuw, in het Frans opgesteld inschrijvingsbewijs heeft
afgeleverd.

Dit advies wordt meegedeeld aan de klager.

Met de meeste hoogachting,

De Voorzitter,
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